Regi. ii. Dixit rex: pete mater mi: neq; fas est ut auerteras faciem tuaz. Et de ea dicit beatus Ben. Ille solus a laude eius taceat: qui eam in necessitatibus suis fideliter invocatam sibi senserit defuisse pro his iniquā orat ne a captiuitate dyaboli transeat consentiendo peccatis. vel si trāsierint ut reuertant̄ Esaie. xlir. Evidēt et captiuitas a forti tollit id est a diabolovel a forti id est p̄ fortē mulierem beatam sc̄z virginem. De qua proprie dicit illud Proverb. vltimo. Mulierem fortem quis inueniet: et ei p̄ precibus (remisisti iniquitatem plebis tue) retro misisti. Esaie. xxvij. Proiecisti post tergum tuum omnia peccata mea Michæl. viij. Non dimittet vlera furorē suum. qm̄ volēs misericordiam est et deponet iniquitates nřas et p̄p̄. ciet in p̄fundū mariis oia p̄tā nřa (op̄iūtū oia p̄tā eorum)

Morat. Ania iusti dñ terra: et q̄liter bñ. dicit a deo

Lterra dñ v̄go maria

A
De utilitate
teincarnationis.

Psalms

- ne videant a deo ad puniendo neq; ab hoie ad imitandum
neq; a demonie ad irridendum.
- C**onstituisti omnem iram tuam: auertisti ab
ira indignationis tue.
- S**co parsibi primo asserit deum auerti ab ira cu dicit
(mitigasti) o deus pater (oem iram tuam) in aduentu filii
ira mitigasti: qd (auertisti). i. auersus es (ab ira indigna-
tionis tue) vt s. recociliares tibi hoiem p mediatorē xp̄m.
ii. Coz. v. Deus erat in xp̄o mundū recocilians sibi nō re-
putas illis delicta ipsorum hī id qd spū p̄petico quasi p̄te-
ritum affirmauerat p̄caēt ut euenerat dicens.
- C**onuertere nos deus salutaris nr̄: et auer-
te iram tuam a nobis.
- C**onuertere nos) ad fidem xp̄i filii tui (o deus pater salu-
taris nr̄) qui nos saluare disponis p filii tuum. Ps. Sal-
uabit vel saluavit sibi dextera eius et brachium sanctū eius
(et auerte iram tuā a nobis) quā babes erga genus hūa-
num ppter p̄tēm p̄me parentis et ostendit magis desideriū
suum idūm repetens p alia verba.
- N**ūquid in eternū irasceris nobis: aut ex-
tendes irā tuā a generatōe in generationē
- C**unquid in eternū irasceris nobis (diffredo adven-
tum filii tui: et plongando exilium nostrum (aut extendens
iram tuā a generatōe in generationē) i. in sempiternū nō
mitredo filium qui nos recociliaturus es. q. d. nō ita faci-
es s. potius mittes. vñ sequit.
- C**reus tu conuersus viuificabis nos: et
plebs tua letabit in te:
- D**eus) paf (tu conuersus) ab illa ira p satisfactionē filii
(viviificabis nos) p gratia (et plebs tua) fidelis (letabit
in te) p devotionē: et ut hoc cito fiat.
- O**stende nobis domine misericordiam
tuam: et salutare tuum da nobis.
- M**isericordiam tuā) i. filii tuū p quem misereberis nobis
in carne visibilem exhibe. Ps. Suscepimus deus mi. tuā
in medio templi tui (et salutare tuū) iesum qui nos salua-
bit (da nobis) vt sit hostia tibi placita, p p̄tēm nr̄is Job.
iii. Sic deus dilexit mundū vt filii suū viagenitū darever-
tis q credit in ipm nō percat s habeat vita eterna. Mo-
raliter (mitigasti tē). q. d. remisisti et operuisti ora p̄tē co-
rū: s tñ nō sine pñia aliqua in pñti. H est mitigasti. nō dicit
abstulisti (s mitigasti oem iram tuā) i. pfectam iram que
erit in die iudicii mitigasti et cōuertisti in tpalem penam:
vel iram q nō est ois pena vel ira: s quasi nulla pena vel
ira respectu future Esa. lxiiij. Ne irasceris dñe satis Job
xxv. Nunc em nō infert furorē suū deus nec vñsciscit sce-
lus valde Eccl. xxv. Si est lingua curatiōis est et mitiga-
tionis et misericordie. i. si tu babes lingua curationis in p̄fessio-
ne et xp̄s habebit lingua mitigationis et misericordie in peccati
remissione. An. ii. Reg. ii. Dixit dauid ad nathan: pecca-
ui dñe. Dixitq nathan ad dauid: et dñs trastulit p̄tē tu-
um a te Eccl. vi. Dulce verbum multiplicat amicos et miti-
gat inimicos: p istā iram mitigatā (auertisti) homines (ab
ira indignationis tue) hoies em p̄tē ad illam iram futu-
ram sicut oves currūt nō p̄siderates pericula: s qñq dñs
p tpalem iraz auertit istos sic curvētes qd petebat Diere.
p dices. Corripe me: veruntū in iudicio et nō in furore tuo
Esa. xij. Consitebo tibi dñe qm iratus es mibi: puersus est
furorē tuus. s. in penam tpalem et p̄solatus es me. ppter H
bi dicebat Job. vi. Hoc mibi sit p̄solatio vt affligens me
dolore nō parcat: vel sic (mitigasti oem iram tuā) i. omnē
vindictā. s. pñtem purgatoria regēnale has mitigat dñs
pumēclo citra dignū: vel (oem irā tuā) pñtem. s. subtra-
ctionis ḡfe: pñtis diffidētē materialis pene. Scđo id qd
p̄diverat et affirmauerat p̄caēt ut veniat: et primo petit gra-
tiā dicens (puerte nos deus salutaris nr̄). i. sil verte ad te
nos auersos a te corde ore ope p̄suētudine. His quatuor
modis auertit hō a deo: et puertere se dy ad ipm. vñ Can.
vi. Quater dī reuertere reuertere sunamitis: reuertere de-
- auersioē Esa. lir. Quersi suntis ne irētis post tergū dñi
De puerione Tren. in si. Cōuerte nos dñe ad te: et puer-
temur: post impetratioē ḡre necessaria est dimissio pene
vñ subdit (et auerte irā tuā a no.). i. penā p̄tē p̄cipue cter
nam dimittit nobis Eccl. v. In p̄tēres respicit ira illius
Esa. ix. In oibis his nō est auersus furorē cius: vel (auer-
te irā tuā) ne s. respectu ire seruiam? ex timore. s. Job. viij.
Perfecta cōcharitas foras mittit timorē: iste versus cantat
in p̄plicatioē in principio ad denotandū et petendū plenā
puerionē q erit in p̄ria vbi cōpleta erunt oia: vbi motus
animi in deū puerent: nō em co:pus qd co:rip̄t aggra-
uat aiam ne oino possit ad deū ita ex toto cōuerti: iō aplis
volens oino fm totū cor suum pueri ad dñm clamabat
Rom. viij. Infelix ego hō qd me liberabit de corpore mortu-
buius: dico (auerte irā tuā a no.) et vere tu auertes (Hū
qd em in eternū irasceris nobis). q. d. non irasceris in eternū
Abac. iiij. Cū irat? fueris mie recordaberis: et maxime
(nobis) qui sumus fragiles Gen. vi. Nō permanebit spūs
meus in boie: qd caro est Esa. lvij. Non in sempiternū liti-
gabo: negvslqz in finē irascer: qd est si sapia dei p ap̄los lo-
quī vel locuta est vñrū ira dei p eoz successores litiget: ex
ira em dei est litigatio. q. Lb. viij. qd mansuetū esse ad oēs
(aut extēdes irā tuā a gene. in genera.). q. d. non: vel fm
lfram Hieronymi (nunqd in eternū irasceris nobis exten-
dens irā tuā in gene. et gene.). q. d. licet tu irasceris ppter
p̄tē vñqz in terciā et quartā generationē: nō in eternū
irasceris nobis: p̄cipue nobis q diligimus te Ero. xij. Ego suz
dñs deus tuus fortis zelotes visitas iniquitatē patrū in fi-
lis vñqz in terciā et quartā generationē eoz q oderūt me
et faciēs misericordiam in milia bis qui diligūt me: h est etiam
qd subdit (deus en puersus) aliquā ab ira ista (viviificabis
nos) dñs auersus est ab impijs ppter p̄tē Diere. xvij. c.
Dorsum tuō facie ostendā eis Abac. i. Mūdi sunt oculi
tui dñe et respicere ad iniuriatē nō poteris: puerit autē
se ad bonos et ad penitentes p̄tēs p ap̄icationem. Ps.
Conuertere dñe vñqzquo: et depabi. esto sup ser. tu. Sap.
vñj. H̄ra dei et mia est in sc̄tos cius. et respectus in electos
illius. Conuersus autē ad eos vivificat eos: sicut puersus
ad petrū et respicies en: vivificant eū Lu. xix. Conuersus
dñs respexit petrū: et recordatus est petrus verbi dñi et
egressus foras fleuit amare. q. d. qui mortuus erat per
p̄tēm vivificatus est p pñiam Lu. xv. in si. Frater tuus h
mortuus fuerat et reuirxit: perierat et inuenitus est: et de hac
viviificatione sequit gaudiū et būlitas: vñ addit (et plebs
tua). i. se viles et būiles reputates (letabit) nō in mundo
(sed in te) Ps. Letamini iusti in dño Luce. xij. Molite ti-
mere pusillus ḡr: qd complacuit patrī estro dare vobis
regnum: illi hō vebementer et pfecte gaudent et letant in
in dño qui pfecte cognoscunt quantam gratiam dñs eis
secerit. vnde orat (ostende nobis dñe misericordiam tuam). i.
fac nos pfecte cognoscere magnam misericordiam tuaz: vt nō
pro peccatis desperemus: sed in misericordia speremus. Ps.
Sperau in misericordia dei in eternū. An cantat ecclesia in
x. Tribularer si nescieris misericordias tuas dñe: tu dixisti nō
lo mortem peccatoris tē. Multi etiā sunt qui misericordia iā
in se factā nō cognoscunt: vel qz sunt stulti vel qz ingratii:
vnde bene petit (ostende tē). Tren. iii. Misericordia dñi est:
qz non sumus consumpti. i. qd paeres nr̄ gentiles et mul-
ti infideles perierunt et nō nos misericordie dei est. Item
quanta misericordia est dei in nos qui p nobis dedit filium et
exposuit morti. Unde Rom. viij. Qui p̄prio filio non p̄p-
cit: sed p nobis oibis tradidit illum. qd nō oia cum illo
nobis donauit: qd vox q poterit lingua retexere dei benefi-
cia: sed qz qui ostēdit pulcrast p̄ciosas merces emperiorū et
paupi irritat appetitū ei? et p̄cupiam: iuxta illud Sap. x.
Justū deduxit dñe. p vi. re. et o. et re. dei. iō subdit: et (sal. t.)
i. salutē etiā (da nob) q. d. nō hēm vñ emam? Can. viij.
Si tederit hō oem ibam dom⁹ sue p̄ dilectōe q̄si nihil de-
spiciet eā: hō dilectio ē ipē de⁹. j. Go. viij. Deus caritas ētē.
Audiā quid loquāt in me dominus de-
us: qm loqueſ pacem in plebem suam.

tē hō a deo
et puertere
se debet ad
ipsum.

D
Moraliē
quō deus
mitigat irā
suā p peni-
tentiam

E
Quatuor
modis auer-

Caudiā quid loquāt̄) Tercia ps vbi sanctisp̄s in celo. quēs auctie cōfirmat se certū esse de adūetu xp̄i quē p̄di- perat et petuerat. Dicit ergo (audiā) i. aure cordis p̄cipia quid loquāt̄ in me). i. qd̄ inspirerit cordi meo (d̄ns deus) p̄ sp̄m. p̄beticū t̄ qd̄ audies pacē (qm̄ loquāt̄ pacē) futu ram (in) i. sup̄ (plebē suā) mītēdo filiū qui ent̄. plocutor pacis ure ad teum Job. i. Multiplariē multisq̄ modis olim deus loquēs p̄ibus in p̄phīs nouissime diebus istis locutus est nobis in filio: plocutor aut̄ sunt pacis inter de um t̄ hominē. Un̄ Job. xxiiii. De hoīe d̄i appropinq̄b̄ aia eius corruptioni: t̄ vita illius moriferis si fuerit p̄ eo angelus loquēs vñ de silibus ut annūciat hoīis equitatē misereb̄t̄ eius t̄ dicet libera cū ut nō descedat incorrupti onē inueni in q̄ ei. p̄pitier. Glo. Greg. Angelus iste xp̄s ac cip̄t̄ qui, p̄ nobis p̄ loquēvnum de silibus: p̄ h̄ quod se nobis silem on̄dit: ipse aut̄ mediator in eo misereb̄t̄ hoīis: qz formā hoīis sumpt̄t̄: t̄ ita in q̄ ei. p̄pitier inueni. ac si ap te dicat qz nullus hoīm fuit q̄ corā deo intercessor: iustus p̄ hoībus appareret memetiōm ad p̄cipiāndū hoībus ho minēfecit: t̄ dum me hoīem exhibui in q̄ iuxta hoīem hoībus. p̄pitier inueni. Sed in plebe dei sūt duo genera hoīm sc̄ p̄fecti t̄ imp̄fecti: vñ subdimicēdo subiungit.

Et super sanctos suos: t̄ in eos qui con- vertunt̄ ad cor.

Et sup̄ sanctos suos). i. p̄fectos: t̄ in eos qui (uerūt̄ ad cor). i. ad op̄punctionē t̄ p̄niam: de h̄ q̄ auersi erant a deo. b̄ sunt imp̄fecti: t̄ qz lecutes fuerae de adūetu saluatoris ostēt̄ de qua regione orēt̄. i. de iudea cum subiungit.

Cleruntamen p̄pe timētes eum: saluta- re ipsius ut inhabitet gloria in terra n̄ra.

Clerunt̄ p̄petimētes en̄ salutare ipsius). q. d. loquetur pacē sup̄ sup̄ plebē suā. i. sup̄ oēs cōter (verūt̄ salutare ipsius dei). i. xp̄s (erit p̄petimētes en̄). i. inter iudeos qui acceperūt̄ sp̄m seruitutis in timore Rom. viii. Licet en̄ p̄ en̄ data sit Pax cōis tam gētib⁹ q̄ iudeis. Un̄ Lu. ii. Di- cūt̄ Et in ter. pat̄ bo. bo. vo. tñ sp̄aliter missus ad oues q̄ perierāt̄ domus isrl̄. ut ipse dicit Math. xv. t̄ qd̄ p̄dixit exp̄s ap̄t̄ cū subiungit (ut inhabitet gloria). i. filius dei gloriosus (in terra n̄ra). i. in terra. p̄missionis Prouer. x. Gloria patris est filius sap̄ies.

Misericordia t̄ veritas obuiauerunt sibi iusticia t̄ pax osculate sunt.

Misericordia t̄ veritas t̄ (Hic determinat p̄pha q̄s comi- Quatuor: tes habuit xp̄s: t̄ sunt quatuor: duo sūt mia t̄ veritas: vñ di- comites cit (mia t̄ veritas obuiauerūt̄ sibi). i. xp̄o (mia). i. euāge. q̄s habuit h̄ in gentibus q̄ longe erāt̄ (veritas) legis impleta in iu- deis qui, p̄pe Job. i. Licet p̄ moysem data ē: grā t̄ veritas p̄ iesum xp̄m. grā est mia in dimittendo p̄t̄: veritas in ad- implendo p̄missa. H̄i duo comites q̄s p̄cedūt dñm: h̄i, q̄ in ps. xii. Misericordia t̄ veritas p̄cedēt faciē tuā. Alij duo sequunt̄ de q̄bus dicit (iusticia t̄ pax osculate sunt). i. cō- iuncte sunt in xp̄o: sicut duo in osculo p̄iungunt̄: xp̄s en̄ iu- sticiā fecit satissimēdo. p̄ p̄ctis m̄ris t̄ pacem recōciliādo nos p̄. i. Cor. v. Deus erat in xp̄o mundū reconcilians sibi nō repūt̄ illis delicta ipsoī. t̄ quō facta sunt bec- q̄ incarnationē filij dei. vñ subdit.